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COMUNE DI ARONA
Ufficio Anagrafe

2005 M F TOT

POPOLAZIONE RESIDENTE AL 01/01 6.719 7.694 14.413

NATI 54 50 104

DECEDUTI 95 89 184

SALDO NATURALE (Differenza nati/morti) -41 -39 -80

IMMIGRATI ED ALTRI ISCRITTI 224 255 479

EMIGRATI ED ALTRI CANCELLATI 318 308 626

SALDO MIGRATORIO (Differenza iscritti/cancellati) -94 -53 -147

SALDO DEMOGRAFICO -135 -92 -227

POPOLAZIONE RESIDENTE AL 31/12 6.584 7.602 14.186

Di cui cittadini stranieri 362 438 800

Famiglie residenti

2006 M F TOT

POPOLAZIONE RESIDENTE AL 01/01 6.584 7.602 14.186

NATI 53 57 110

DECEDUTI 66 90 156

SALDO NATURALE (Differenza nati/morti) -13 -33 -46

IMMIGRATI ED ALTRI ISCRITTI 421 416 837

EMIGRATI ED ALTRI CANCELLATI 349 349 698

SALDO MIGRATORIO (Differenza iscritti/cancellati) 72 67 139

SALDO DEMOGRAFICO 59 34 93

POPOLAZIONE RESIDENTE AL 31/12 6.643 7.636 14.279

Di cui cittadini stranieri 414 508 922

Famiglie residenti 6.615

6.524



COMUNE DI ARONA
Ufficio Anagrafe

2007 M F TOT

POPOLAZIONE RESIDENTE AL 01/01 6.643 7.636 14.279

NATI 59 48 107

DECEDUTI 67 92 159

SALDO NATURALE (Differenza nati/morti) -8 -44 -52

IMMIGRATI ED ALTRI ISCRITTI 384 412 796

EMIGRATI ED ALTRI CANCELLATI 329 320 649

SALDO MIGRATORIO (Differenza iscritti/cancellati) 55 92 147

SALDO DEMOGRAFICO 47 48 95

POPOLAZIONE RESIDENTE AL 31/12 6.690 7.684 14.374

Di cui cittadini stranieri 508 594 1.102

Famiglie residenti

2008 M F TOT

POPOLAZIONE RESIDENTE AL 01/01 6.690 7.684 14.374

NATI 69 60 129

DECEDUTI 66 78 144

SALDO NATURALE (Differenza nati/morti) 3 -18 -15

IMMIGRATI ED ALTRI ISCRITTI 426 422 848

EMIGRATI ED ALTRI CANCELLATI 303 316 619

SALDO MIGRATORIO (Differenza iscritti/cancellati) 123 106 229

SALDO DEMOGRAFICO 126 88 214

POPOLAZIONE RESIDENTE AL 31/12 6.816 7.772 14.588

Di cui cittadini stranieri 626 697 1.323

Famiglie residenti

6.705

6.832



COMUNE DI ARONA
Ufficio Anagrafe

M F TOT

POPOLAZIONE RESIDENTE AL 01/01 6.816 7.772 14.588

NATI 50 53 103

DECEDUTI 91 104 195

SALDO NATURALE (Differenza nati/morti) -41 -51 -92

IMMIGRATI ED ALTRI ISCRITTI 329 361 690

EMIGRATI ED ALTRI CANCELLATI 319 312 631

SALDO MIGRATORIO (Differenza iscritti/cancellati) 10 49 59

SALDO DEMOGRAFICO -31 -2 -33

POPOLAZIONE RESIDENTE AL 31/12 6.785 7.770 14.555

Di cui cittadini stranieri 658 754 1.412

Famiglie residenti

2009

6.837
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FASCE DI ETÀ DELLA POPOLAZIONE RESIDENTE AL 31/12/2009 
 
 
 
             M F TOT

� TOTALE RESIDENTI
AL 31/12/2009 6.785 7.770 14.555

DI CUI:

� DA 0 A 18 ANNI 984 964 1.948 13,38%

� DA 19 A 64 ANNI 4.274 4.415 8.689 59,70%

� OLTRE I 65 ANNI 1.527 2.391 3.918 26,92%
 
 
 
 
 

 
 

  
  
  
  
  
  
  
 

Via San Carlo, 2 – 28041 ARONA (NO) – tel.0322 231111 – fax 0322 231235 
 



NB Per gli anni precedenti al 2005 l'anagrafe non dispone dei dati divisi per fasce d'età

Comune di Arona

Residenti totali Residenti
ultra 65enniANNI

INCIDENZA DELLA POPOLAZIONE ULTRA 65ENNE AL 31/12
Percentuale
ultra 65enni

2009 14.555 3.918 26,92%

2006 14.279 3.762 26,35%
2007 14.374 3.817 26,55%
2008 14.588 3.905 26,77%



ANNI
popolazione 

residente
al 01/01

nati morti saldo 
naturale immigrati emigrati saldo 

migratorio
saldo 

demografico

popolazione 
residente
al 31/12

famiglie 
residenti
al 31/12

2000 14.642 98 155 -57 536 572 -36 -93 14.549 6.419

2001 14.549 121 170 -49 497 570 -73 -122 14.328 6.338

2002 14.328 108 167 -59 549 515 34 -25 14.303 6.383

2003 14.303 101 176 -75 757 559 198 123 14.426 6.471

2004 14.426 100 155 -55 641 599 42 -13 14.413 6.537

2005 14.413 104 184 -80 479 626 -147 -227 14.186 6.524

2006 14.186 110 156 -46 837 698 139 93 14.279 6.615

2007 14.279 107 159 -52 796 649 147 95 14.374 6.705

2008 14.374 129 144 -15 848 619 229 214 14.588 6.832

2009 14.588 103 195 -92 690 631 59 -33 14.555 6.837

N.B. I numeri sottolineati sono stati imposti dall'ISTAT a seguito di Censimenti o verifiche e non corrispondono alla differenza matematica tra 
la popolazione al 1° gennaio ed il saldo demografico dell'anno.     (CENSIMENTO AL 21/10/2001: POPOLAZIONE ISTAT 14.310)

Andamento demografico 2000 - 2009

Comune di Arona



COMUNE DI ARONA
Popolazione residente 2000-2009
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COMUNE DI ARONA
Famiglie residenti 2000-2009
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Nazionalità M F Totale
AUSTRIACA 1 0 1
BELGA 3 4 7
BRITANNICA 7 4 11
BULGARA 3 5 8
CECA 0 2 2
DANESE 2 0 2
ESTONE 0 1 1
FINLANDESE 0 1 1
FRANCESE 8 13 21
GERMANICA 6 5 11
GRECA 1 2 3
IRLANDESE 2 1 3
LITUANA 2 1 3
LUSSEMBURGHESE 1 0 1
OLANDESE 5 3 8
POLACCA 7 18 25
PORTOGHESE 0 2 2
RUMENA 82 72 154
SLOVACCA 1 1 2
SPAGNOLA 0 3 3
Totale popolazione comunitaria al 

31/12/2009 131 138 269

Comune di Arona
Popolazione comunitaria al 31/12/2009



Nazionalità M F Totale
ALBANESE 206 184 390
ALGERINA 1 1 2
ARGENTINA 3 0 3
AUSTRALIANA 1 5 6
BAHAMIANA 0 1 1
BIELORUSSA 1 3 4
BOSNIACA 3 1 4
BRASILIANA 1 14 15
BURKINABE 1 0 1
CAMERUN 1 0 1
CANADESE 1 2 3
CAPO VERDIANA 0 1 1
CINESE 35 41 76
COLOMBIANA 0 1 1
COREANA 0 1 1
CROATA 0 1 1
CUBANA 1 1 2
DOMINICANA 0 7 7
ECUADOREGNA 52 53 105
EGIZIANA 1 0 1
FILIPPINA 2 1 3
GHANESE 42 46 88
GIORDANA 1 0 1
GUYANESE 0 1 1
INDIANA 1 1 2
IRANIANA 2 0 2
ISLANDESE 1 0 1
IVORIANA 2 0 2
KAZAKA 0 1 1
KENYOTA 1 2 3
LIBERIANA 2 0 2
MACEDONE 1 0 1
MAROCCHINA 49 35 84
MESSICANA 1 2 3
MOLDAVA 22 17 39
NIGERIANA 1 4 5
PAKISTANA 1 0 1
PERUVIANA 10 17 27
RUSSA 2 12 14
SALVADOREGNA 2 4 6
SENEGALESE 15 2 17
SERBA 2 6 8
SOMALA 1 2 3
SRILANKESE 2 1 3
STATUNITENSE 3 1 4
SVIZZERA 0 3 3
TANZANIANA 1 1 2
THAILANDESE 0 1 1
TUNISINA 11 5 16
TURCA 2 0 2
UCRAINA 38 130 168
URUGUAYANA 0 3 3
VENEZUELANA 0 1 1
ZAMBIANA 1 0 1

Totale popolazione 
extracomunitaria al 31/12/2009 527 616 1.143

Comune di Arona            Popolazione extracomunitaria al 31/12/2009



M F
ALBANESE 206 184 390
UCRAINA 38 130 168
RUMENA 82 72 154
ECUADOREGNA 52 53 105
GHANESE 42 46 88
MAROCCHINA 49 35 84
CINESE 35 41 76
MOLDAVA 22 17 39
PERUVIANA 10 17 27
POLACCA 7 18 25

TOTALE 543 613 1.156

Comune di Arona

Sesso Totale complessivo

Le dieci nazionalità straniere maggiormente presenti al 31/12/2009

Nazionalità



Comune di Arona

2009 14.555 1.412

2007 14.374 1.102

2005 14.186 800

9,70%
2008 14.588 1.323 9,07%

7,67%
2006 14.279 922 6,46%

5,64%
2004 14.413 767 5,32%
2003 14.426 678 4,70%
2002 14.303 420 2,94%
2001 14.328 409 2,85%
2000 14.549 359 2,47%

INCIDENZA DELLA POPOLAZIONE STRANIERA AL 31/12

ANNI Residenti totali Residenti stranieri Percentuale
residenti stranieri

2009 658 754 1.412

ANNI

2000 185

POPOLAZIONE STRANIERA RESIDENTE AL 31/12

TOTALE

174
2001
2002

2004

205

Maschi Femmine

316
356

203

411
362

2005 362

2003

438

359
409
420
678
767
800

204
217

2008 626 697 1.323

2006 414 508 922
2007 508 594 1.102



CITTA' DI ARONA
Stranieri residenti 2000-2009
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